

ogłoszenia:

IV NIEDZIELA ZWYKŁA

1. W najbliższą niedzielę, 31.01, liturgię Mszy św. o godz. 12.00 przygotowują rodzice wraz z dziećmi przygotowującymi się do I Komunii św. Przy końcu Mszy św. nastąpi poświęcenie i wręczenie książeczki.
2. We wtorek (2 lutego) Święto Ofiarowania Pańskiego (Matki Bożej Gromnicznej). Jest to światowy dzień życia konsekrowanego. Pamiętajmy o osobach konsekrowanych, które swoje życie poświęciły Bogu i swoją modlitwą wypraszają łaski dla nas. Msza św. z poświęceniem gromnic o godz. 18.00. Składka przeznaczona jest na wsparcie zakonów życia konsekrowanego. W naszej diecezji są to Siostry Karmelitanki w Rzeszowie i Siostry Wizytki w Jaśle.
3. We środę, po Mszy św., nowenna do MB Częstochowskiej. Po niej spotkanie Akcji Katolickiej, sympatyków oraz osób czytających lekcje.
4. W tym tygodniu wypada I czwartek, I piątek i I sobota miesiąca. Okazja do spowiedzi w czwartek od godz. 17.30 i w piątek od godz. 17.00. O godz. 17.30 wystawienie i adoracja Najświętszego Sakramentu, o 18.00 litanie do Serca P. Jezusa i Msza św.
5. W I sobotę zapraszamy na różaniec wynagradzający Niepokalanemu Sercu Maryi za grzechy świata. Początek o godz. 17.30.
6. W następną niedzielę, 07.02, po Mszy św. o godz. 8.00 zmiana tajemnic różańcowych.
7. Kino „Zorza” i kino „Helios” w Rzeszowie zapraszają na filmy religijne: „Bernardetta. Cud w Lourdes” - od 29 stycznia oraz „Cierń Boga. Historia Jezusa widziana oczami Apostołów” - od 19 lutego.
8. Dziękuję za ofiary złożone w ubiegłym tygodniu na sprzątanie i wystrój kościoła Na ten tydzień prosimy mieszkańców z ul. Sympatycznej z bloku nr 18 i 20.
9. Zachęcamy do sięgania po prasę katolicką. U ministrantów możemy nabyć: „Źródło” i „Niedzielę”. Na stoliku za ławkami jest gazetka Miriam. Dzieci otrzymują karteczki z tekstem Ewangelii.

Weronika wraz z Mamą dziękują za ...

„Człowiek jest wielki
Nie przez to, co posiada
Lecz przez to, kim jest
Nie przez to, co ma
Lecz przez to, czym
dzieli się z innymi”

Św. Jan Paweł II

Dla wszystkich ofiarodawców, księdza proboszcza, pani Helenie Płonka za dobre szczere serce, które pochyła się nad tymi, którzy potrzebują pomocy. Za wrażliwą duszę, która przynagla do czynienia dobra; za bezinteresowną pomoc i życzliwość.

Serdeczne podziękowanie składają Weronika z Mamą



ŚWIĘTO MATKI BOŻEJ GROMNICZNEJ

Czy współczesnemu człowiekowi jest potrzebna gromnica?

Gromnica to świeca inna niż wszystkie. Jest ona związana z jednym z najstarszych świąt w chrześcijaństwie – Ofiarowaniem Pańskim. W Polsce to święto ma charakter maryjny i nazywane jest także świętem Matki Bożej Gromnicznej. Nazwa ta pochodzi od gromnic - świec przynoszonych do świątyni, by kapłan je pobłogosławił. Potem zabiera się je do domu i zapala w razie groźących niebezpieczeństw.

Święto Ofiarowania Pańskiego obfituje w symbole. Płonąca świeca jest symbolem Chrystusa. Światło w rękach wiernych oznacza płomień ich żywej wiary, z którą powinni iść na spotkanie ze Światłem najdoskonalszym. Nikt inny nie przebije ciemności grzechów, jedynie Światło, jakim jest Jezus, a to Światło swoimi rękami podaje nam Maryja. Całe więc życie chrześcijanina powinno się spalać – na wzór świecy – w służbie Bogu i bliźnim. Dlatego światło jest obecne w najważniejszych dla nas wydarzeniach od chrztu aż do śmierci. **Ciąg dalszy na stronie 2.**

Pokarm na drogę (życia)

„Duch Pański spoczywa na Mnie” (Lk 4,18)



Oczywiście Jezus był zjednoczony z Duchem Świętym w wyjątkowy sposób. Nie zmienia to faktu, że każdy ochrzczony i bierzmowany obdarowany jest Duchem Świętym, który prowadzi go do nieba, umacnia w różnorodnych prześladowaniach, wspiera i pociesza. Ponieważ mocą Ducha Świętego dokona się ostateczne potępienie zła tego świata.

ks. Stanisław Szczepanik

Święto MB Gromnicznej - ciąg dalszy ze str. 1



Z gromnicą wiąże się wiele legend i podań, przenikniętych miłością i ufnością do Bożej Opiekunki. Zapalony płomień gromnicy doniesiony do domu po Mszy św. ma zwiastować zgodę i miłość w rodzinie. Gromnicą wypalano znak krzyża na belce sufitowej, co miało chronić przed letnimi burzami i piorunami. Światło gromnicy

miało też chronić przed atakami dzikich zwierząt, zwłaszcza wilków. Znany jest obraz Piotra Stachewicza przedstawiający pokrytą śniegiem i pogrążoną we śnie wieś, do której zbliża się stado wygłodniałych wilków. Pomiedzy domami, w jasnej szacie kroczy Maryja i gromnicą odgania wilki. Symbolika obrazu jest oczywista - to jasność światła zwycięża mroki zła i grzechu. Dzisiaj także, jak złe wilki, chcą nas opanować duchy ciemności. Ważnie rodzinne i narodowe, naloży, brutalność, kłamstwo i niesprawiedliwość czynią wielkie spustoszenie. Właśnie u Maryi człowiek szuka wsparcia, ufając, że Matka Boża przeprowadzi wiernych czcicieli przez bramę śmierci ze światłem gromnicy w rękę.
opr. Natalia Kurosz

UCZYNNKI MIŁOSIERNE - Podróżnych w dom przyjąć

„Byłem przybyszem, a przyjęliście Mnie” (Mt 25,35)

Cała Ewangelia w zasadzie mówi nam, o podróżowaniu Jezusa, który od początku swojej publicznej działalności przemierzał tereny Ziemi Świętej głosząc swoją naukę. Dobrą Nowiną o zabawieniu. Podróżnych w dom przyjąć to można by powiedzieć, przedłużenie tego co czynił Jezus Chrystus, przecież mamy fragment w Ewangelii kiedy sam przychodził do swoich przyjaciół, przebywał u nich w gościnie, ale mamy też fragment o Zacheuszu, do którego można by powiedzieć, Jezus sam się wprosił.

W obecnych czasach niezbyt często zdarza się sytuacja, kiedy ktoś puka do naszych drzwi prosząc o nocleg. Wyjątkiem jest szczególnie miesiąc sierpień, kiedy cała Polska pielgrzymuje na Jasną Górę i potrzebuje "dachu nad głową". Ale dzisiaj też są ludzie bezdomni. Ludzie bez dachu nad głową, często głodni i chorzy, koczują na dworcach, klatkach schodowych, działkach lub pod mostami. Problem bezdomności i ubóstwa widać szczególnie jaskrawo w okresie jesienno-zimowym. Od początku listopada do połowy stycznia br. w całej Polsce zamarzło 50 osób. Bez względu na to czy jest to bezdomność zawiniona czy niezawiniona - Chrystus nakazuje nam widzieć w ubogim brata, który potrzebuje naszej pomocy. Przysługa oddana człowiekowi to przysługa oddana samemu Bogu.

Każda nasza pomoc dla takich ludzi jest cenna. Pomoc w postaci noclegowni, stołówek, zapewnienia podstawowych środków higieny i opieki medycznej organizuje Caritas Polska, schroniska Fundacji Brata Alberta oraz inne organizacje charytatywne. My możemy poprzez uczynki miłosierdzia wspomagać te dzieła pomocy.

Staropolskie przysłowie mówi: „Gość w domu, Bóg w domu”. Wejście gościa było świętem. Człowiek mający otwarte serce dla gościa, miał również serce otwarte dla Boga. Dzisiaj najchętniej zamykamy się w swoich czterech ścianach. Często nie zauważamy, że obok żyją ludzie duchowo bezdomni, zagubieni, nie mający z kim porozmawiać, przed kim się otworzyć. Nasza obecność, gotowość wysłuchania i pomocy mogłaby być dla nich schronieniem. Jan Paweł II powiedział: „*Czujesz się osamotniony. Postaraj się odwiedzić kogoś, kto jest jeszcze bardziej samotny*”. Pełniąc ten uczynek miłosierdzia pamiętajmy, że wraz z przyjęciem drugiego człowieka przychodzi Boże błogosławieństwo: „*Kto was przyjmuje, Mnie przyjmuje; a kto Mnie przyjmuje, przyjmuje Tego, który Mnie posłał*” (Mt 10,40).

Pomyślmy, jak ja mogę wypełniać ten uczynek miłosierdzia? Co mogę zrobić?

Opr. Dorota Frańczak

INTENCJE MSZALNE

01.02 – 07.02.2016

poniedziałek – 01.02

1/ † Janina Miąsik (Msza św. greg.)

2/ † Wiktoria Woźniak (od córki Bogusławy)

wtorek – 02.02

1/ † Janina Miąsik (Msza św. greg.)

2/ † Wiktoria, Michał Dobrowolski

środa – 03.02

1/ † Janina Miąsik (Msza św. greg.)

2/ † Wiktoria Woźniak (od wnuka Pawła z rodziną)

czwartek – 04.02

1/ † Wiktoria Woźniak (od wnuczki Magdaleny z rodziną)

2/ † Janina Miąsik (Msza św. greg.)

piątek – 05.02

1/ † Józef 20 rocz. śm., Aleksandra

2/ † Janina Miąsik (Msza św. greg.)

sobota – 06.02

1/ † Irena Paško 5. rocz. śm.

2/ † Janina Miąsik (Msza św. greg.)

Niedziela – 07.02

8⁰⁰ † Janina Miąsik (Msza św. greg.)

10⁰⁰ † Elżbieta, Stefan

12⁰⁰ W intencji Parafian

16⁰⁰ † Zofia 10 rocz. śm.

Z Dzienniczka św. Siostry Faustyny Kowalskiej: „Wieczorem, kiedy byłam

w celi, ujrzałam P. Jezusa ubranego w szacie białej. Jedną ręką wzniesioną do błogosławieństwa, a druga dotykała szaty na piersiach. Z uchylenia szaty na piersiach wychodziły dwa wielkie promienie, jeden czerwony, a drugi biały. W milczeniu wpatrywałam się w Pana, dusza moja była przejęta bojaźnią, ale i radością wielką. Po chwili powiedział mi Jezus: Wymaluj obraz według rysunku, który widzisz, z podpisem: *Jezu, ufam Tobie. Pragnę, aby ten obraz czczono najpierw w kaplicy waszej i na całym świecie. Obiecuję, że dusza, która czcić będzie ten obraz – nie zginie.*”



opr. Natalia Kurosz